[image: ]

СИСТЕМА МОНИТОРИНГА ТРАНСПОРТА
Тел: 8(499)755-64-33,8(499)755-64-43
E-mail: sputnik2m@yandex.ru
	Страница | 1

Договор поставки и монтажа оборудования №_______/___
г. Москва                                                                                                                         «    »___________20__г.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «Спутник-2М» в лице Генерального директора Широкова Дениса Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и _______________________________________
 " в лице Генерального директора____________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется поставлять оборудование для системы спутникового слежения автомобилей (далее по тексту договора – «Оборудование») и произвести работы по его монтажу (далее по тексту – «Работы») на Объектах ЗАКАЗЧИКА, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить Оборудование и Работы на условиях настоящего договора.
1.2. Количество и ассортимент Оборудования и перечень Работ согласованы Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Оборудования и Работ согласованы Сторонами в Приложении №1.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан оплатить Оборудование и Работы в размере 100% предоплаты в сумме, указанной в п.2.1 настоящего Договора,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Датой оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Поставка Оборудования и выполнение Работ по его монтажу производятся в течение 14 дней с даты подписания настоящего Договора, при условии выполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязанностей, предусмотренных п.2.2 и п. 3.6 настоящего Договора.
3.2. Доставка Оборудования производится силами ИСПОЛНИТЕЛЯ, но за счет ЗАКАЗЧИКА. Стоимость доставки Оборудования входит в стоимость, указанную в п.2.1 настоящего Договора. Поставка Оборудования и выполнения Работ осуществляется только после получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ 100% предоплаты (п. 2.2 Договора).
3.3. Датой поставки Оборудования считается дата фактического получения Оборудования ЗАКАЗЧИКОМ. Передача Оборудования оформляется Сторонами Товарной накладной. Оборудование доставляется ЗАКАЗЧИКУ по фактическому адресу ЗАКAЗЧИКА, указанному в разделе 7 настоящего Договора.
3.4. Риск случайной гибели и повреждения Оборудования, а также право собственности на Оборудование переходит от ИСПОЛНИТЕЛЯ к ЗАКАЗЧИКУ с момента фактического получения Оборудования и проведения работ по его монтажу (подписания накладной и Акта выполненных работ). Одновременно с передачей Оборудования ИСПОЛНИТЕЛЬ передает ЗАКАЗЧИКУ документы на Оборудование (сертификаты, инструкции по эксплуатации и т.п.). Оборудование устанавливается на предоставленный ЗАКАЗЧИКОМ Объект. В Приложении №1 к настоящему Договору указывается, что является данным Объектом. Настоящим ЗАКАЗЧИК подтверждает, что он имеет право распоряжаться Объектом. Права ЗАКАЗЧИКА на Объект должны быть подтверждены свидетельством о собственности или нотариальной доверенностью с объемом прав, необходимых для заключения и исполнения настоящего Договора. Указанные документы должны быть переданы ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ до подписания настоящего Договора.
3.5. Для выполнения Работ по монтажу Оборудования ЗАКАЗЧИК должен предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ в установленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ срок:
· чистый и исправный Объект/Объекты ;
· помещение для установки Оборудования на Объекты с температурой внутри помещения не ниже 10o C., если температура уличного воздуха менее 1o C.
·  ЗАКАЗЧИК обязан лично присутствовать при выполнении ИСПОЛНИТЕЛЕМ Работ или делегировать своего представителя с надлежаще оформленной доверенностью, удостоверенной нотариально или на бланке ЗАКАЗЧИКА, с приложением печати. Доверенность также обязательна при передаче ЗАКАЗЧИКОМ своих прав представителю на подписание Акта оказанных услуг (п. 3.7) и накладной (п.3.3).
3.6. Датой выполнения Работ по монтажу Оборудования считается дата подписания Акта выполненных работ. Акт выполненных работ должен быть подписан Сторонами немедленно в день завершения Работ. При отказе ЗАКАЗЧИКА от подписания акта, если ЗАКАЗЧИК не предоставил мотивированный отказ от подписания Акта, в нем делается отметка об этом и Акт подписывается ИСПОЛНИТЕЛЕМ. В случае предоставления мотивированного отказа от подписания Акта ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан рассмотреть его в течение 3 (Трех) рабочих дней и устранить имеющиеся недоработки/дефекты и пр.
3.7. Подписание ЗАКАЗЧИКОМ Товарной накладной подтверждает, что Оборудование проверено ЗАКАЗЧИКОМ и полностью соответствует условиям настоящего Договора, в том числе Приложению №1 к настоящему Договору и не содержит каких-либо явных недостатков.
3.8. Извещение ЗАКАЗЧИКА о точном времени поставки Оборудования и выполнения Работ по его монтажу может производиться ИСПОЛНИТЕЛЕМ с помощью факса или по электронной почте, указанным в разделе 7 настоящего Договора.

4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ, ГАРАНТИИ
4.1. Качество и комплектность Оборудования должны соответствовать требованиям технических документов на Оборудование, предоставляемых одновременно с подписанием накладной.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет в отношении Оборудования гарантийные обязательства  перед ЗАКАЗЧИКОМ в течение двенадцати месяцев с момента подписания накладной. Стоимость гарантийного ремонта включена в стоимость Оборудования и монтажных работ по настоящему Договору.
4.3.  ИСПОЛНИТЕЛЬ производит гарантийные работы исключительно в г. Москве в сервисном центре ИСПОЛНИТЕЛЯ. Поэтому, если возникла необходимость в гарантийных работах, доставка Объекта в Москву в установленное ИСПОЛНИТЕЛЕМ месте, осуществляется силами и за счет ЗАКАЗЧИКА.
4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет гарантийные обязательства перед ЗАКАЗЧИКОМ в следующих случаях:
4.4.1. при разрушении контрольных пломб;
4.4.2. при механических повреждениях бортового оборудования;
4.4.3. при электрических повреждениях бортового оборудования;
4.4.4. при попадании внутрь оборудования воды, посторонних предметов, пыли, насекомых;
4.4.5. при повреждении кабелей антенн и питания;
4.4.6. при повреждении корпусов антенн;
4.4.7. при извлечении sim-карты из Оборудования, а именно из бортового gps блока; sim-карта является собственностью ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.4.8. не соблюдения требований инструкций по эксплуатации;
4.4.9. использования Оборудования не по назначению;
4.4.10. наличия механических повреждений Оборудования, произошедших не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ;
4.4.11. ремонт или замена дефектного Оборудования производилась ЗАКАЗЧИКОМ самостоятельно или путем привлечения третьих лиц без предъявлении ИСПОЛНИТЕЛЮ письменной претензии в отношении качества Оборудования;
4.4.12. изменений в устройстве Оборудования, сделанных ЗАКАЗЧИКОМ без письменного согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ;
4.4.13. самостоятельного ремонта, без письменного извещения ИСПОЛНИТЕЛЯ о поломке.
4.5. Если в течение гарантийного срока выявятся дефекты Оборудования, не связанные с обстоятельствами, указанными в п. 4.4.1 – 4.4.13 настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ на основании составленного между Сторонами Акта о дефектах в течение 40 дней с момента подписания указанного Акта обязан устранить обнаруженные дефекты или заменить детали. В случае невозможности выполнить гарантийный ремонт в срок, указанный в настоящем пункте, ИСПОЛНИТЕЛЬ извещает ЗАКАЗЧИКА о сроках замены Оборудования посредством электронной почты или факса. Срок выполнения гарантийного ремонта может быть согласован Сторонами также путем подписания Дополнительного соглашения к Договору.
4.6. Если в течение гарантийного срока выявятся дефекты Оборудования, связанные с обстоятельствами, указанными в п. 4.4.1 – 4.4.13 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ по ремонту Оборудования согласно выставленному счету. В этом случае доставка Оборудования до склада ИСПОЛНИТЕЛЯ и обратно для проведения гарантийного и внегарантийного ремонта осуществляется за счет ЗАКАЗЧИКА.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, если иное не предусмотрено настоящим Договором.
5.2. Споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут разрешать путем консультаций, переговоров.
5.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение Арбитражного суда города Москвы.
5.4. ЗАКАЗЧИК имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ без уважительной причины сроков поставки (п.3.1 настоящего Договора).
5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от дальнейшего исполнения настоящего Договора, в следующих случаях:
· в случае, если ЗАКАЗЧИКОМ не осуществлен авансовый платеж согласно п. 2.2 настоящего Договора в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора;
· отсутствия прав ЗАКАЗЧИКА на распоряжение/владение/пользование Объектами, в частности, по установке Оборудования;
· не предоставления ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ в установленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ срок Объектов для выполнения монтажных Работ по установке Оборудования, а также невыполнение ЗАКАЗЧИКОМ п. 3.5 настоящего Договора;
· отсутствия ЗАКАЗЧИКА в установленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ срок для приемки Оборудования и подписания накладной;

6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до  исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Договор  может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. .Односторонний внесудебный отказ от исполнения Договора допускается только в случае существенного нарушения настоящего Договора одной из сторон.
6.4. В случае расторжения настоящего договора стороны должны выполнить все свои обязательства, возникшие до дня расторжения (прекращения ) настоящего договора.
6.5. При  смене юридического адреса, банковских реквизитов, обе стороны должны известить друг друга в письменном виде в течение 10 (Десять) рабочих дней.
6.6. Все уведомления, извещения, сообщения и требования, которые могут или должны направляться Сторонами по Договору, должны быть совершены в письменной форме и направляться по адресам и/или по номерам телефаксов Сторон, на электронную почту, указанные в разделе 7 настоящего Договора
6.7. Все счета, уведомления, извещения, сообщения, требования и иная корреспонденция Сторон, направляются в порядке, предусмотренном настоящей статьёй и считаются надлежащим образом направленными и врученными Стороне, являющейся адресатом:
- при вручении лично или курьером – в момент передачи под роспись представителю Стороны;
- в случае передачи путём факсимильной связи – в момент получения отправителем «отбивки» факсимильного аппарата с отметкой о дате, времени, номере получателя и результате передачи сообщения;
- при вручении заказным письмом с уведомлением о вручении – в момент получения Стороной, который определяется по дате получения в уведомлении о вручении;
- в случае направления на электронную почту – в момент получения отчета о доставке сообщения.
Если уведомление или иная корреспонденция не могут быть доставлены по вине Стороны (отказ Стороны от получения уведомления или иной корреспонденции, отсутствие Стороны по адресу, указанному в разделе 7 настоящего Договора и др.), то она считается полученной Стороной по истечении 10 (десяти) календарных дней с даты направления уведомления или иной корреспонденции Стороной.
6.8. Настоящий Договор подписан Сторонами и проставлена печать Сторон на каждой странице. Договор составлен в 2-х экземплярах (по 1-му для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
6.9. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение №1 к Договору, а также все дополнительные соглашения, подписанные представителями обеих Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Спутник-2М»
ОГРН 1127747149860
ИНН 7723854166 / КПП 772301001
Р/С №40702810792000005026
ОАО «ГАЗПРОМБАНК» г. Москва
К/С №30101810200000000823
БИК 044525823
Юр. адрес: 109382, г. Москва, проезд Егорьевский, д. 8 стр. 5, оф 3а

	Генеральный директор
_______________/ Широков Денис Юрьевич
«___»______________20___г
                          М.П.
	Генеральный директор
_______________/
«___»______________20___г
                          М.П.

Приложение №1
к Договору поставки и монтажа оборудования
 № ____________/___ от «  »               20___г.
	НАИМЕНОВАНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ, ЕГО СТОИМОСТЬ И СТОИМОСТЬ ПРОИЗВОДИМЫХ РАБОТ

		№
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед.
	Цена (руб)
	[bookmark: Tovar]Сумма (руб)

	1
	Монтажные работы по подключению терминала

	шт.

	2
	Абонентский терминал Smart 2333 (ГЛОНАСС/GPS)

	шт.

	Итого по Договору, включая НДС,руб.:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Спутник-2М»

	Генеральный директор
_______________/ Широков Денис Юрьевич
«___»______________20___ г.
                          М.П.
	Генеральный директор
_______________/
[bookmark: _GoBack]«___»______________20___г.
                          М.П.

Заказчик ___________/                                                                    Исполнитель _____________/ Широков Д.Ю.
 ООО "________________________  "                                                                                           ООО «Спутник -2М»

image1.png
aHCNaoP T3

HCTEM3 MOHHATOPRP